
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 272,553,881 257,716,514 14,837,367

200 세외수입 13,236,955 8,120,955 5,116,000

220 임시적세외수입 6,473,710 1,357,710 5,116,000

221 재산매각수입 5,864,000 748,000 5,116,000

221-03 공유재산매각수입금 5,864,000 748,000 5,116,000

[ 일반회계 ] 5,864,000 748,000 5,116,000

< 세무회계과 > 5,864,000 748,000 5,116,000

○ 용대관광지 토지매각 5,116,000 0 5,116,0005,116,000,000원

300 지방교부세 161,386,114 154,228,000 7,158,114

310 지방교부세 161,386,114 154,228,000 7,158,114

311 지방교부세 161,386,114 154,228,000 7,158,114

311-01 보통교부세 156,786,114 149,628,000 7,158,114

[ 일반회계 ] 156,786,114 149,628,000 7,158,114

< 기획감사실 > 156,786,114 149,628,000 7,158,114

○ 보통교부세 156,786,114 149,628,000 7,158,114수정후 156,786,114,000원

400 조정교부금및재정보전금 3,300,000 3,000,000 300,000

420 재정보전금 3,300,000 3,000,000 300,000

421 재정보전금 3,300,000 3,000,000 300,000

421-01 재정보전금 3,300,000 3,000,000 300,000

[ 일반회계 ] 3,300,000 3,000,000 300,000

< 기획감사실 > 3,300,000 3,000,000 300,000

○ 시책추진 재정보전금 300,000 0 300,000300,000,000원

500 보조금 72,085,292 69,064,458 3,020,834

510 국고보조금등 59,019,010 57,616,955 1,402,055

511 국고보조금등 59,019,010 57,616,955 1,402,055

511-01 국고보조금 36,231,703 35,385,502 846,201

[ 일반회계 ] 36,231,703 35,385,502 846,201

< 주민생활지원과 > 4,663,115 4,705,410 △42,295

○ 지역아동센터운영 56,172 50,226 5,946

○ 지역아동센터 특수목적형 운영 4,026 7,200 △3,174

○ 어리이먹을거리 안전관리 59,653 104,720 △45,067

< 경로가족과 > 11,041,657 10,986,100 55,557

○ 장애인 의료비지원 22,988 6,952 16,036

○ 경로당 양곡비 지원 6,721 0 6,721

○ 경로당 난방비 지원 30,750 0 30,750

경정 56,172,000원

경정 4,026,000원

경정 59,653,000원

경정 22,988,000원

6,721,000원

30,750,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 경로당 냉방비 지원 2,050 0 2,050

< 환경보호과 > 767,471 625,460 142,011

○ 민통선일원 단풍잎돼지풀 제거 93,501 0 93,501

○ 대암산 용늪 습지보호지역 생태체험 48,510 0 48,510

< 산림녹지과 > 4,989,473 4,653,310 336,163

○ 숲가꾸기사업 1,601,122 1,464,959 136,163

○ 대량생산 기반조성 200,000 0 200,000

< 지역경제과 > 4,086,143 3,911,559 174,584

○ 예비사회적기업 사업개발비 지원 122,984 0 122,984

○ 마을기업육성 25,000 0 25,000

○ 취약계층 전력효율 향사업 26,600 0 26,600

< 농업기술센터 > 4,370,706 4,190,525 180,181

○ 농어촌 축제지원 10,000 0 10,000

○ 농업경영 컨설팅 지원 9,000 0 9,000

○ 밭농업 직접지불사업 운영 2,000 0 2,000

○ 유기질비료 지원사업 556,000 536,000 20,000

○ FTA 피해보전 직불 127,894 0 127,894

○ 가축방역사업 369,234 357,947 11,287

2,050,000원

93,501,000원

48,510,000원

경정 1,601,122,000원

200,000,000원

122,984,000원

25,000,000원

26,600,000원

10,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

경정 556,000,000원

127,894,000원

경정 369,234,000원

511-03 기금 2,435,166 1,879,312 555,854

[ 일반회계 ] 2,435,166 1,879,312 555,854

< 경로가족과 > 324,344 308,760 15,584

○ 다문화가족 한국어교육 운영 15,584 0 15,584

< 문화관광과 > 512,978 496,695 16,283

○ 문화관광 해설사 운영 3,453 0 3,453

○ 관광안내판 개보수 6,130 0 6,130

○ 다국어 관광안내지도 제작 6,700 0 6,700

< 접경지역개발단 > 500,000 0 500,000

○ 국민여가 캠핑장 조성 500,000 0 500,000

< 보건소 > 676,202 668,415 7,787

○ 국가결핵관리사업 17,700 9,913 7,787

< 농업기술센터 > 404,487 388,287 16,200

○ 조사료생산기반 확충 204,000 187,800 16,200

15,584,000원

3,453,000원

6,130,000원

6,700,000원

500,000,000원

경정 17,700,000원

경정 204,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 13,066,282 11,447,503 1,618,779

521 시·도비보조금등 13,066,282 11,447,503 1,618,779



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521-01 시ㆍ도비보조금등 13,066,282 11,447,503 1,618,779

[ 일반회계 ] 13,066,282 11,447,503 1,618,779

< 주민생활지원과 > 657,394 666,567 △9,173

○ 일반국고 도비 469,252 486,725 △17,473

- 지역아동센터 운영 11,234 10,045 1,189

- 지역아동센터 특수목적운영 805 1,440 △635

- 어린이 먹을거리 안전관리 23,333 41,360 △18,027

○ 순도비 8,300 0 8,300

- 자활종사자 역량강화사업 2,000 0 2,000

- 북한이탈주민 지원사업 300 0 300

- 자원봉사센터 인센티브지원사업 6,000 0 6,000

< 경로가족과 > 4,667,319 4,611,206 56,113

○ 일반국고 도비 1,298,517 1,297,716 801

- 장애인의료비 지원 1,149 348 801

○ 일반국고 도비 55,312 0 55,312

- 경로당 양곡비 지원 4,472 0 4,472

- 경로당 난방비 지원 47,970 0 47,970

- 경로당 냉방비 지원 2,870 0 2,870

< 문화관광과 > 1,995,284 1,140,399 854,885

○ 순도비 850,000 0 850,000

- 봉정암 적멸보궁 개축공사 300,000 0 300,000

- 백담사 전각 등 보수공사 300,000 0 300,000

- 두메산골 오지체험마을 조성 250,000 0 250,000

○ 기금도비 4,885 0 4,885

- 문화관광 해설사 운영 1,036 0 1,036

- 관광안내판 개보수 1,839 0 1,839

- 다국어 관광안내지도 제작 2,010 0 2,010

< 환경보호과 > 213,864 149,344 64,520

○ 일반국고 도비 28,012 0 28,012

- 민통선일원 단풍잎돼지풀 제거 28,012 0 28,012

○ 순도비 93,652 57,144 36,508

- 환경공영제 시범 56,542 20,034 36,508

< 산림녹지과 > 1,573,559 1,494,310 79,249

○ 일반국고 도비 1,160,201 1,089,352 70,849

경정 11,234,000원

경정 805,000원

경정 23,333,000원

2,000,000원

300,000원

6,000,000원

경정 1,149,000원

4,472,000원

47,970,000원

2,870,000원

300,000,000원

300,000,000원

250,000,000원 * 1식

1,036,000원

1,839,000원

2,010,000원

28,012,000원

경정 56,542,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 숲가꾸기사업 475,537 434,688 40,849

- 대량생산 기반조성 30,000 0 30,000

○ 순도비 186,120 177,720 8,400

- 보호수 정비사업 16,500 8,100 8,400

< 지역경제과 > 185,197 156,728 28,469

○ 일반국고 도비 28,469 0 28,469

- 예비사회적기업 사업개발비 지원 17,569 0 17,569

- 마을기업육성 7,500 0 7,500

- 취약계층 전력효율 향상사업 3,400 0 3,400

< 도시건축과 > 18,000 0 18,000

○ 순도비 18,000 0 18,000

- 농촌빈집 정비사업 18,000 0 18,000

< 안전건설과 > 774,155 634,155 140,000

○ 순도비 140,000 0 140,000

- 재해대비 하천유지보수 140,000 0 140,000

< 접경지역개발단 > 670,000 520,000 150,000

○ 기금도비 150,000 0 150,000

- 국민여가 캠핑장 조성 150,000 0 150,000

< 보건소 > 248,257 248,390 △133

○ 기금 도비 117,018 117,151 △133

- 국가결핵관리 1,754 1,887 △133

< 농업기술센터 > 1,949,119 1,712,270 236,849

○ 순도비 202,499 0 202,499

- 농산물 수출촉진비 지원 92,000 0 92,000

- 벼 도복방지 시범사업 5,500 0 5,500

- 농업용 면세유 구입지원 89,999 0 89,999

- 고병원성AI 긴급차단방역 15,000 0 15,000

○ 일반국고 도비 531,138 527,953 3,185

- 유기질비료지원 66,720 64,320 2,400

- 가축방역사업지원 35,004 34,219 785

○ 기금 도비 87,346 80,866 6,480

- 조사료 생산기반확충 57,600 51,120 6,480

○ 순도비 290,000 265,315 24,685

- 토종다래 생산단지조성 80,000 55,315 24,685

경정 475,537,000원

30,000,000원

경정 16,500,000원

17,569,000원

7,500,000원

3,400,000원

18,000,000원

140,000,000원

150,000,000원

경정 1,754,000원

92,000,000원

5,500,000원

89,999,000원

15,000,000원

경정 66,720,000원

경정 35,004,000원

경정 57,600,000원

경정 80,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

700 보전수입등및내부거래 11,705,249 12,462,830 △757,581

710 보전수입등 11,697,734 12,455,315 △757,581

711 잉여금 9,866,227 12,455,315 △2,589,088

711-01 순세계잉여금 9,866,227 12,455,315 △2,589,088

[ 일반회계 ] 9,866,227 12,455,315 △2,589,088

< 세무회계과 > 9,866,227 12,455,315 △2,589,088

○ 순세계 잉여금 9,866,227 12,455,315 △2,589,088수정후 9,866,227,000원

712 전년도이월금 1,831,507 0 1,831,507

712-01 국고보조금사용잔액 1,397,693 0 1,397,693

[ 일반회계 ] 1,397,693 0 1,397,693

< 세무회계과 > 1,397,693 0 1,397,693

○ 국고보조금 사용잔액 1,397,693 0 1,397,6931,397,693,000원

712-02 시도비보조금사용잔액 433,814 0 433,814

[ 일반회계 ] 433,814 0 433,814

< 세무회계과 > 433,814 0 433,814

○ 도비보조금 사용잔액 433,814 0 433,814433,814,000원


